




MUNICIPIO DE CACHOEffiO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMlRIM 
ESPlRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO / 2019 

AÇAO: 2. 146 - GESTAO DA DEFESA SOCIAi. 
100100010000 3191 1308000 

foo 100010000 31900401000 

100100010000 31901301000 

100100010000 31901302000 

Total por Ação 
Total por Unidade 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - COORDENADORIA EXECUTIVA DE DErESA CIVIL 
AÇÃO: 2.144 - OE 'TÃO DA DEFESA CIVIL 

100100010000 31901301000 

100100010000 3 1901302000 

100100010000 31911 308000 
Total por .\çilo 

Total por l nidade 
Total por Órgão 

ÓRGÃO: 07 - SECRETARIA MU. ICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBAl\0 
~JNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECREIARJA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

AÇÃO: 1.008 - REVITALIZAÇÃO DA ÁR.EA CENTRAL DA SEDE DO MUNICÍPIO 
151007020000 44905 180000 

Total por Ação 
AÇÃO: 2.038 - REYIS.\O E IMPLANTAÇi\O DE LEGISLAÇÕES URBANISl'ICAS 

100100010000 33903999000 

AÇÃO: 2. 147 - CibSTi\O DE DESE VOLV llVIENTO URBANO 
100100010000 31901301000 
100100010000 31901302000 

10010001 0000 33903007000 
100100010000 339()3902000 

100100010000 33903910000 
100100010000 33903999000 

100100010000 -l4905219000 

100100010000 31909602000 

100100010000 31911308000 

,,--..._AÇÃO: 2.168 - GESTÃO DA l IABITAÇÀO 
100100010000 31901302000 

100100010000 3191 1308000 

100100010000 33900899000 

100100010000 33903007000 

100100010000 33903912000 

ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAi DA FAZENDA 

Total por Açilo 

Tota l por Ação 

Total por Açiio 
T otal por l '.nidade 

Total por Ór11.iio 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SLCRCTARLA MlJ ICPAL DA FAZENDA 
AÇÃO: 1.0 11 - MELHORIA DA ll\'FRAE TRI l URA FI ICA 

100100010000 44905219000 

AÇÃO: 2. 148 - GESTÃO í-'A/ .ENDARIA 
100100010000 31901173000 

100100010000 31901302000 

100100010000 33903948000 

100100010000 33903984000 

100100010000 33909399000 

100100010000 3191 1308000 

Total por Açí\o 

T otal por Ação 

AÇÃO: 2.149 - APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT A f UARJAL DO RPPS 
100100010000 33919700000 

Total por Ação 

55.867.14 0.00 

0.00 4.70 

0.00 3.111.22 

0.00 362.335.07 

55.867,1.t 365.450,9') 
55.867,1.t 365.450.99 

0.00 2.876.97 

0.00 347. IJ 

0.00 165.58 

º·ºº 3.389.68 
0,00 3.389.68 

55.867,14 368.840,67 

0.00 62.042.83 

0.00 62.042.83 

0.00 5.075.46 

º·ºº 5.075.46 

º·ºº 13.157.21 

0.00 37.1 16.41 

0.00 2.278.50 

0.00 418.37 

0.00 5.941.77 

0.00 4.51 1.70 

0.00 l 18.5.t7.29 

333.40 0.00 

54.963.79 0.00 

55.297,19 181.971.25 

0.00 12.746.83 

0.00 63.713.70 

0.00 3.850.00 

0.00 164.00 

0.00 9.000.00 

0.00 89.47.t.53 
55.297.19 338.564.07 
55.297.19 338.564,07 

0.00 82.467.68 

0.00 82.467.61! 

0.00 1.323.17 

0.00 34.1 7 

0.00 649.4-l 

0.00 220.000.00 

0.00 0.63 

19.914.77 0.00 

19.91.i.77 222.007 . .i 1 

0.00 978.50 

0,00 978,50 



MUNICJPIO DE CACHOEIRO DE JTAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE lTAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

DEZEMBRO / 2019 

AÇÃO: 3.004 · PAGAMENTO DE DIVIDA CONTRATUAL 
100100010000 329021 01000 

100100010000 329021 02000 

100100010000 46907101000 

100100010000 46907 102000 

Total por Ação 
Total por l'nidad<' 

Total por ÓrJ!ilO 
ÓRGÃO: 09 - SECR.ETARIA MUNICIPAL DE DE ENVOLV IME ro SOCIAL 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE VOLVIMEN ro SOCIAL 
AÇÃO: 2.150 - GESTÃO DF. DF.SF.~ VOl.V IMF J"O l\OCIAL 

100100010000 3 190 1301000 

1001 0001 0000 31 901302000 

1001 000 10000 3 1911308000 

Tola) por ,\çilo 
,..._._ • Total por l lnidade 

UNlOADE ORÇAMENTARIA: 04 - CONSEJ.J 10 TUTELAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
AÇÃO: 2.151 - GESTÃO DO CONSELI 10 TUTELAR 

1001000 10000 3 1901301000 

100100010000 3 190 1302000 

100100010000 3191 1308000 

ÓRGÃO: 10 - SECRE"J ARIA M UNICIPAL DE /\GRICULTURA E INTERIOR 

Total por Açilo 
Total por Unidade 

Total por Órgão 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MU1\1CIPAL DE AGRICULTURA E 1 TERIOR 
AÇÃO: 2.085 - MF.LI IORI/\ D/\ QU/\LIDADI-:. DO LEI ri:: E DO C/\ FI--. 

1001000 10000 33903199000 

AÇÃO: 2.153 - Gr:STÀO Dr: AGRiCUl.TURA E ABASTECIMENTO 
100100010000 31901301000 

100100010000 31901302000 

100 1000 10000 33903301000 

1001 00010000 33903999000 

100100010000 319 11 308000 

Total por Açiio 

Total por .\çào 
Total por Cnidade 

Total por Órgão 

ÓRGÃO: 11 - SF.CRET/\RI/\ MUNl CIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
19.914.77 
19.91-l,77 

0.00 

0.00 

0.00 

º·ºº º·ºº 
0.00 

0.00 

º·ºº 
0,00 
0.00 

º·ºº 

0.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

280.09 

280.09 
280.09 
280,0? 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
AÇÃO: 2. 155 - GESTÃO DESE VOLV IMEN ro J:CONOMICO 

100100010000 3 190 1301000 

10010001 0000 31901302000 

100100010000 33903912000 

100100010000 33903942000 

100100010000 33903999000 

ÓRGÃO: 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Total por Ação 
Total por llnidade 

Total por Órgllo 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0 1 - Sf-,CRE IARI/\ MU ' IClPAL DE CULTURA E TURISMO 

AÇÃO: 2.156 - GESTÃO DI:. CULTURA 
10010001 0000 31901301000 

100100010000 3 1901302000 

1001000 10000 319 11 308000 

100100010000 339014 14000 

100100010000 33903004000 

ÓRGÃO: 13 - ~ECRETARIA MUNICIPA.1. DF F51'0RTFS F LA7ER 

rotai por ,\çào 
Total por l "nidade 

foral por Ór~iio 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

º·ºº 
0.00 
0,00 

º·ºº 

0.00 

º·ºº 
0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

º·ºº º·ºº 

13.795.18 

105.325.85 

525. 74 

153.760.57 

273.407.34 
578.860.93 
578.860.93 

18.019,33 

987.9 1 

5.625.60 

24.632.84 
24.632.84 

2.000.00 

196.21 

1.000.00 

3.196.21 
3.196.21 

27.829.05 

17.000.00 

17.000.00 

6.676.84 

227.34 

2.562.72 

4.578.45 

0.00 

J.tO.:JS,35 
31.0-lS,35 
31.045.35 

1.514.60 

13.693.62 

3.53.t.93 

7.237.39 

20.271.99 

46.252,53 
46.252,53 
46.252,53 

1.365.98 

5.032.24 

2.085.07 

50.00 

0.70 

8.533.?? 
8.533,99 
8.533,99 












